Capitulū duode-

cimū De alestone

Boston archadie est lapis fer-
 a rei coloris ab igne nomen forti-
 tus. eo q̄ semel accensus nunq̄
 extinguitur. de quo fabricatum est illud
 mechanicū de quo gentiles capti facile
 ḡio mirabātur. In quodā enī templo ve-
 neris erat factū candelabrū in quo erat
 lucerna sic ardens vt nulla tempestate et
 nullo ymbre extingui posset. vt dicit Jsi
 torus l. vii. in ca. de gemis.

Capitulum XII

De absicto

Absictus est gemma nigra ponde-
 a rosa distincta venis rubentibus
 hec calefacta igni septem diebus
 calorem tenet. vt dicit Jsidorus ca. de ni-
 gris gemmis.

Capitulum XIII

De alabandina

Alabandina est gemma dicta ab
 a alabanda regione asie cuius co-
 lor similis est calcedonio sed ra-
 rior. vt dicit Jsidorus ca. de cristallis. sicut
 dyas. autē alabandina est gemma cla-
 ra et subrufa vt sardius cuius virtus est san-

guinem puocare et augmentare.

Capitulum XV

De argirite

Argirites est gemma argento si-
 a milis habet stigmata aurea. cui
 similis est in colore andromaya
 Est enim lapis cuius color argenteus
 est. vt dicit Jsidorus. cui est forma qua-
 drangula sicut tessere et fortitudo sicut
 adamantis. huic putant magi nomē in-
 positum ab eo q̄ animorum impetus vel ira-
 cundias creditur refrenare. vt dicit Jsid.
 ca. de gemmis aureis.

Capitulum XVI

De astrione

Astrion est gemma indica cui-
 a stallo propinqua in cuius cetero lu-
 cet stella fulgore lune plene. sic
 autē dicitur ab astris. eo q̄ eis opposita fulgo-
 rem rapit Jsi. de cristallis.

Capitulum XVII

De allectoria

Allectoria siue allectorius est la-
 a pis qui inuenitur in ventriculis
 gallinaceis. cristallo obscuro si-
 milis cuius vltima magnitudo est ad fa-
 le quantitatem. hic in certamine sicut ma-
 gos creditur reddere homines insupera-
 biles et inuictos. vt dicitur in lapid. De
 hac gemma di. dyas. allectorius lapis ex-
 citat venerē gratū facit et constantē ac vi-
 ctorem discretū et oratorē amicos refo-
 mat et reprimit in ore sitim.

Capitulū XVIII

De asterite

Asterites est gemma candida in-
 a clusam continens lucem sicut stella
 la intus ambulantem redditus
 solis radios candidantes.

Capitulum XIX

De amatide

Amatides est lapis vel gemma
 a a qua si vestis fuerit contacta co-
 tra ignem resistit. et si igni impo-
 natur non ardebit. sed splendore accepto

nitidior apparebit. et est similis alumi-
ni scissili. omnibus magorum maleficijs
obuians et resistens. vt dicit Ihdorus
libro. viij. ca. r.

**Capitulum vicesi-
mum De bitumine**

Strumen est terra a gleba limo-
sa et viscosa in locis pcpue pa-
lustribus generata. Est aut fm
Ihd. li. xvi. ca. ij. qda terra glutinosa q
iuxta lacu asphalti in iudea repitur. e
natura est ardens et igni cognata. et est ta-
te tena citatis q nec aqua nec ferro rui-
pitur. sed solu sanguine menstruali. Est
aut vtalis ad nauu opaginatonē. d hoc
bitumine dz in Plaf. asphalti. i. bitumē
iudaicu calidu et siccu in tercio gradu. et
est terra nigri coloris et ponderosa et fe-
tida. et est terra vt dicūt aliqui de spuma
maris mortui generata et ad modū ter-
re indurata. hz aut virtutē attrahēdi cō-
solidandi et olumēdi. et multū valet ad
vulnera et vlcera solidanda si pulueri-
fer. et hic vulnēri supponat. et si vulnē fue-
rit multū longū et latū. Valet etiā ad pas-
siones matricis spūalia cōpmētis. si po-
nat sup carbones. et fumus eius q est fe-
tidus sup os et nates ptrahat. Valet in-
sup fleumaticis somnolētis litargias. qā
fleuma de capite multum purgat. vt di-
cit Plaf.

**Capitulum vicesi-
mumprius. De berillo.**

berillus est lapis indicus in vi-
riditate silis smaragdo sed cum
pallore. Polit ab indis in sexagulas for-
mas vt coloris hebetudo repussu an-
guloz exatet. aliter aut politus non ha-
bet fulgore. Genera aut eius sūt decē vt
dic Ihd. c. de viridibz gemmis. vbi etiā
statim subditur. Lrisoberillus spēs. s. ē
berilli. cuius palida viriditas in aureis
coloribz respicet et hunc etiā india mit-
tit nobis Berilli virtutes dscubibz dyaf.
dicens Interberillos qui magis pallet
melior est. virtus eius ptra picula hosti-
um et ptra lites inuictū reddit et mitē.
ingenum bonum adhibet. valet cōtra

vicia epatis contra suspiria et eructatio-
nes. humidos oculos sanat. manum ges-
tantis exurit si solis radio opponatur.
hominem magnificat et amorem cōiun-
git conjugalem.

**Capitulum vicesi-
mūsecundū De calculo**

Calculus est lapillus terre admi-
cxtus rotundus atq durissimus
purus et ex omni parte lenissim^o
atq planus. dictus autem est calculus
eo q sine molestia sui breuitate et plani-
cie a pedibus cōculcet. cui contrarius
est scrupulus. lapillus scilicet asperim^o
et minutus qui si inter pedem et calceus
inciderit valde nocet. hic et fara dicuntur
tur scrupula id est aspera atq dura. vt di-
cit Ihdorus libro. xv. c. iij. sepe autē la-
pillus in corpore animalis ex calidis et
viscosis humoribus nunc in vesica nunc
in renibus generatur. vt dicit Constan-
quere supra libro. viij. de passionibus re-
num. ca. de calculo.

**Capitulum vicesi-
mūtertū De cote**